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NOWOŚCI PRAWNE
W DzU nr 49 z 27 marca opublikowano rozporządzenia 
ministra sprawiedliwości: z 17 marca 2006 r. zmieniające 
rozporządzenie w sprawie sposobu przenoszenia treści do-
tychczasowej księgi wieczystej do struktury księgi wieczy-
stej prowadzonej w systemie informatycznym (poz. 355), 
weszło w życie 31 marca; z 17 marca 2006 r. zmieniające 
rozporządzenie w sprawie zakładania i prowadzenia ksiąg 
wieczystych w systemie informatycznym (poz. 354), weszło 
w życie 31 marca; z 16 marca 2006 r. w sprawie wyzna-
czenia sądów rejonowych, które zakładają i prowadzą księ-
gi wieczyste w systemie informatycznym (poz. 353), weszło 
w życie 27 marca.
W DzU nr 46 z 21 marca opublikowano rozporządzenie 
prezesa RM z 20 marca 2006 r. w sprawie średniego kursu 
złotego w stosunku do euro stanowiącego podstawę prze-
liczania wartości zamówień publicznych (poz. 331), weszło 
w życie 21 marca.
W DzU nr 38 z 7 marca opublikowano rozporządzenia RM 
z 28 lutego: zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad 
wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnio-
nych w jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu 
terytorialnego (poz. 161), zmieniające rozporządzenie 
w sprawie zasad wynagradzania i innych świadczeń przy-
sługujących pracownikom urzędów państwowych zatrud-
nionym w gabinetach politycznych oraz doradcom lub peł-
niącym funkcje doradców osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe (poz. 260); zmieniające rozporzą-
dzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników nie-
będących członkami korpusu służby cywilnej zatrudnionych 
w urzędach administracji rządowej i pracowników innych 
jednostek (poz. 259); wszystkie trzy weszły w życie 7 marca.
W DzU nr 36 z 2 marca opublikowano rozporządzenie Ra-
dy Ministrów z 21 lutego 2006 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia, stosowania 
i udostępniania krajowego rejestru urzędowego podziału 
terytorialnego kraju oraz związanych z tym obowiązków or-
ganów administracji rządowej i jednostek samorządu teryto-
rialnego (poz. 246), wejdzie w życie 17 marca.
W DzU nr 35 z 2 marca opublikowano ustawę budżetową 
na rok 2006 z 17 lutego 2006 (poz. 244), weszła w życie 
2 marca.
W DzU nr 34 z 1 marca opublikowano rozporządzenie RM 
z 21 lutego 2006 r. zmieniające rozporządzenie w spra-
wie wprowadzenia Nomenklatury Jednostek Terytorialnych 
do Celów Statystycznych (NTS) (poz. 237), weszło w życie 
16 marca.
W MP nr 14 z 24 lutego opublikowano zarządzenie nr 30 
prezesa Rady Ministrów z 23 lutego 2006 r. zmieniające za-
rządzenie w sprawie nadania statutu Ministerstwu Transpor-
tu i Budownictwa (poz. 192), weszło w życie 24 lutego.
W MP nr 13 z 23 lutego opublikowano umowy międzynaro-
dowe: oświadczenie rządowe z 30 grudnia 2005 r. w spra-
wie związania Rzeczypospolitej Polskiej Notą o przystą-
pieniu do Programu Międzynarodowego COSPAS-SARSAT 
jako Państwo Użytkownik, podpisaną w Warszawie 31 maja 
2005 r. (poz. 172); nota podpisana w Warszawie 31 maja 
2005 r. o przystąpieniu Rzeczypospolitej Polskiej do Pro-
gramu Międzynarodowego COSPAS-SARSAT jako Państwo 
Użytkownik (poz. 171), weszła w życie 16 września 2005 r.
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LUBELSKIE NA GRANICY
Lubelski inspektor nadzoru geodezyjnego i kartograficznego Stanisław 
Kochański był gospodarzem spotkania na temat PHARE 2003 zorga-
nizowanego 1 marca w Urzędzie Wojewódzkim w Lublinie. Licznie 
uczestniczyli w nim geodeci powiatowi z regionu, a także przedsta-
wiciele GUGiK, ARiMR oraz firm wykonujących wektoryzację map 
katastralnych związaną z modernizacją LPIS. Goście z Warszawy 
przekonywali geodetów powiatowych do aktywnego udziału w pro-
wadzonych przez obie instytucje centralne pracach. Kluczowe dla po-
wodzenia projektu jest bowiem przygotowywanie materiałów do wek-
toryzacji (co jest zadaniem PODGiK). Z kolei opracowania wynikowe 
powinny posłużyć w powiatach do zainicjowania modernizacji EGiB, 
a nie trafić na półki. Przedstawiciele administracji samorządowej dzie-
lili się wątpliwościami związanymi z sensownością prowadzenia tych 
prac, problemami technicznymi oraz skarżyli się na braki finansowe 
i kadrowe. 
Dzięki realizacji projektów GUGiK i ARiMR praktycznie cały region zy-
ska zwektoryzowaną część graficzną EGiB. Ciekawostką jest, że lubel-
skie jest województwem granicznym, przez środek którego przebiega 
linia podziału między ortofotomapą 1:13 000 i 1: 26 000. 
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PW WSPOMAGA GUGiK
Dotychczasowe doświadczenia GUGiK przy tworzeniu Bazy Danych 
Topograficznych wskazują na to, że powstałaby ona nie prędzej niż za 
30 lat i pochłonęła ponad 500 milionów złotych. Tymczasem dyrektywa 
INSPIRE przewiduje, że do 2011 roku TBD ma być nie tylko gotowa, ale 
także oddana do publicznego użytku. Niedalekie terminy i ograniczone 
środki finansowe spowodowały, że podejście GUGiK do zawartości TBD 
uległo znacznej ewolucji. Baza danych ma być „odchudzona”, ale za to 
ma obejmować obszar całego kraju. Jak więc wygląda zaawansowa-
nie prac nad polską TBD? Wciąż nie ma Numerycznego Modelu Terenu, 
choć wiadomo, że CODGiK posiada dane, które tylko trzeba wprowadzić 
do systemu. Ortofotomapą o rozdzielczości 0,5 m „pokryte” jest 75% kraju. 
Pozostaje jeszcze wektorowa baza danych i drukowana mapa. Na semi-
narium naukowym na Politechnice Warszawskiej (31 marca) pracownicy 
tamtejszego Wydziału Geodezji i Kartografii zaprezentowali możliwości 
wykorzystania wysokorozdzielczych zdjęć satelitarnych jako materiału 
źródłowego w procesie wektoryzacji (wyniki Projektu Celowego Nr 6T12 
2003 C/06101 pt. „Opracowanie elementów wektorowych baz danych 
topograficznych oraz metod i technologii dyskretnej wielospektralnej ana-
lizy zmian powierzchniowych w oparciu o wysokorozdzielcze obrazy 
satelitarne”). Wykonawcy grantu, którego zleceniodawcą był GUGiK, 
przeanalizowali zdjęcia z satelitów Ikonos, QuickBird i EROS pod kątem 
precyzji stworzonych z nich ortofotomap (parametrów geometrycznych 
i dokładności sytuacyjnej), a także statystycznych wyników jej wektoryza-
cji. Wyniki wskazują na to, że jedynie zdjęcia z QuickBirda i Ikonosa speł-
niają wymogi dokładnościowe TBD na drugim poziomie uogólnienia treści 
i mogą w procesie wektoryzacji w zupełności zastąpić zdjęcia lotnicze 
w skali 1:26 000. Punkty kontrolne na zdjęciach dla trzech różnych ob-
szarów testowych (Warszawa, Włocławek, Nowy Targ) były wyznacza-
ne z dokładnością 1-3,5 m, a operatorzy wykryli na ortofotomapach tych 
regionów od 78 do 95% budynków wykazanych w istniejącej bazie TBD. 
Wiceprezes GUGiK Ryszard Preuss stwierdził, że jest to jedyna metoda, by 
stworzyć TBD w odpowiednim czasie i za rozsądne pieniądze.
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